ADITIVO 02 AO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 06/2022

                    O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL CENTRO-SUL (C.I. CENTRO-
SUL), inscrito no CNPJ sob nº. 07.926.117/0001-40, com sede à Rua Coronel
Boaventura Soares, nº 89, Vila Nova, Camaquã/RS, neste ato representado pela
Senhor Presidente Jardel Magalhães Cardoso, torna público, aos interessados,
que foram efetuadas as seguintes alterações no EDITAL DE CHAMAMENTO
PÚBLICO N° 06/2022.

Cláusula Primeira: A cláusula primeira, passa a ter a seguinte redação:

1 – DO OBJETO

O presente Chamamento Público tem por objeto o CREDENCIAMENTO de
Pessoas Jurídicas prestadores de serviços nas ÁREAS DE ENGENHARIA
AMBIENTAL, ENGENHARIA ELÉTRICA, ENGENHARIA CIVIL, ENGENHARIA
DE SEGURANÇA DO TRABALHO E ARQUITETURA para prestação de
serviços técnico-profissionais em caráter temporário e de abrangência
pertinentes à classe, nos termos e condições estabelecidos no presente
Instrumento Convocatório, conforme segue:

1.1 Engenharia Ambiental
1.2 Engenharia Civil
1.3 Arquitetura

1.4 Engenharia Elétrica

1.5 Engenharia de Segurança do Trabalho

Cláusula Segunda: O Anexo I Quadro de Áreas e Valores, passa a ter a seguinte
redação:

ANEXO I – QUADRO DE ÁREAS E VALORES

QUADRO DE AREAS E VALORES

AREA DO

CREDENCIAMENTO

VALOR/HORA

(TETO)
 1.1 Engenharia Ambiental R$ 58,44
 1.2 Engenharia Civil

 1.4 Engenharia Elétrica

 1.5 Engenharia de Segurança do

Trabalho

 1.3 Arquitetura R$ 59,52

Cláusula Terceira: Permanecem inalteradas as demais disposições do EDITAL DE
CHAMAMENTO PÚBLICO N° 06/2022.

Cláusula Quarta -  O presente aditivo passa a vigorar a partir da data de sua
assinatura.

Camaquã/RS, 09 de outubro de 2023.

Jardel Magalhães Cardoso

Presidente do Consórcio Intermunicipal Centro Sul

Kamila Stachleski de Ávila
Assessora Jurídica
OAB/RS 87.112.